3) ,,. . . És mindennemű afféle osztály igazítás, eladás, engedés, adós-
ság és testamentumoknak levelei az kibocsátott személyektől az n, város 
archivumjában conserváltatní beadassanak, és nótárius nraimék által in 
forma relationis az város pecsétje alatt adassanak ki, kiktől is ő kglmek 
az szokott taxánál többet ne vegyenek." 1687. évi statutum 23. articuiusa. 

Lásd Kolosváry-Ovári 276. 1. 
4) Turní 1905 évf. 167. 1. és 1906. évf. 39. 1. 
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valló leveleket a királyi uid varnál folyó perekben. E miatt 
a város az 1449. évi országgyűlés elé panasszal járúlt. ; 

A panasz eredménye az lett, hogy a jogsérelem orvos-
lást nyert akképen, hogy az országgyűlés kimondotta, 
hogy mint eddig is, a város pecséte alatt kiadott ügy -
védvalló levelek akár a városi közönség, akár egyes 
polgárok részére úgy a királyi udvarban, valamint bár-
hol is mindenkor érvényeseknek tekintessenek és ilye-
nekűl fogadtassanak el. 

'j Titkos Levéltár II. Procuratoria Nro 2. — Lásd a mellékelt Okle-
véltár XXV111. alatt. 

III. 

Oklevéltár. 

1 

I. 

Karolus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae'-
Rainae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulga-
riaequo rex. Omnibus Ghristi fidelibus praesentem pagi-
nara conspecturis salutem in omnium salvatoré. Licet, 
regia liberalilns singulorum, sibi fideliter obsequentium. 
merila gratiose debeat intueri, illos tamen, quorum ex-
per ta probitas et laudata est in prosperis et adversis-
prosequi debet munificentia largiori. Ea propter ad uni-
versorum tam praesentium, quam futurorum notitiam-
haruin serie volumus pervenire, quod nos consideratis 
fidelitatibus et multigenis servitiis fidelium hospitum 
nostrorum de Kassa, quibus nobis ab eo tempore, quo-
in regnum nostrum Hungaviae jure et ordine geniturae 
nobis debitum nutu divino intravimus in prosperis et. 
adversis nostris negotiis et regni nostri variis expeditio-
nibus, dubiis fortunae casibus se submittendo, et se ac sua 
pro nostri honoris incremento variis vicibus, manibus 
infidelium nostrorum perditioni cxponendo, continüis 
locis et temporibus opportunis, ut fideliter sic devote-
meruerunt com'placere et se reddere studuerunt gratiosos,. 
quae suo modo longum esset enarrare per singula, 
et praesentibus inseri taediosum, volentes eisdem pro 
tantis fidelitatibus et servitiis specialibus regiae remune-
rationis occurrere donativo considerantesqne, quod regumi 
honor et gloria in multiludine populorum decoratur, idemL 

tamen suae dilectionis sinum populis sibi subjectis talitor 
debet aperire, quod populi beneficiorum largiiate p rovo-
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•cati, numero semper et fidelitate augeantur , memoratos 
populos nostros in comitatibus de Ujvar et de Zemlino 
usque ad fluvios Tiiiae et Sajo nuncupatos a solutione 
cujuslibet tributi sen thelonii 1am ad castra nostra, quam 
ad alios proventus quocunq'ue nomine censeatur ac usque 
^ad comitatum dejBereg, ' perpetuo duximus eximendos de 
gratia speciali. Ut igitur hujusmodi nostrae exemptionis 
series robur obtineat perpetuae firmitatis, nec processu 
temporuin per quempiam in irritum valeat revocari, prae-
sentes concessimus literas nostras privilegíales duplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus dis-
creti viri magistri Johannis Albensis ecclesiae praepositi , 
aulae nostrae vicecancellarii et archidiaconi de Kukulleu, 
dilecti et fidelis nostri anno ab incarnatione Domini 
millesimo trecentesimo decimonono, quinto idus Aprilis, 
regni autem nostri anno similiter decimonono. 

II, 

Karolus Dei gracia hungarie, dalmacie, croacie, rame, 
seruie, galliae, lodomerie, comanie bulgarieque Rex. 
Omnibus Christi fidelibus, tarn presentibus, quam fu tu-
ris, presenten! paginain inspecturis, salutem in omnium 
saluatore. Cúm iu multitudine plebis regum honor et 
gloria fameque praeconium nou modicum attollatur, ta-
liter et tarn benigne regalis circumspeccio suum debet 
adhibere subiectis remedium, vt populi beneficiorum lar-
gitate [iniutate numero semper et fidelitate augeantur . 
Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus 
peruenire. Qitod nos consideratis fidelitatibus et serui-
ciorum pensatis meritis dilectorum et fidelium hospitum 
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nostrorum de Cassa preclaris, quibus- ijdem a toto eo 
tempoie, quo in Regnum nostrum .Hungarie iure et or-
dine geniture nobis debitum nutu diuino intrauimus in 
mostris et ipsius Regni nostri negocijs et .agendis tam 
prosperis, quam adnersis dubijs fortune casibus se sub-
mittendo et sua exponendo cum sumpme fidelitatis stu-
:dio et votjue sollicitudinis diligencia locis continuis et 
..temporibus oportunis, que per singula suo modo lon-
gum esset enarrare et presentí bus inseri tediosum, me-
ruerint complaceré et se reddere graciosos, volentes per 
tot et tantis fidelitatibus paucis de pluribus, hie genera-
liter enumeratis eisdem regio occurrere cum fauore, hanc 
de regie nobilitatis benevolentia, que in beneficijs. suis 
fidelibus largiendis continuum debet sumpmere incre-
mentum et ex officio sibi incumbenti vniuscuiusque me-
rita pensare, et hijs, quas opera sue virtutis regali re-
muneracione dignos efficerunt, grata redde praemia me-
ritorum gratiam eisdem duximus faciendam, quod ipsi 
ab omni Jucri camere nostre in eadem ciuitate et pro-
uincia existentis et collecta singulorum dimidiorum ferto-
num argenti racione lucri ipsius Camere nostre exigenda 
in filios filiorum et heredum successores perpetuo exem-
pti et excepti prorsus habeant. Ceterum quia tres de eo-
rundeni hospitum nostrorum certo certius libertate éxti-
tiinus, ymo sumus informati et edocti in hoc videlicet, 
quod denari j dicte Camere nostre noui, nonnisi sex sep-
timanis in medio ipsorum currere debent et cambiri, vo-
lumus eosdem in suis libertatibus pacifice et quiete con-
seruare, intendentes, quam homines extranei quicunque 
vel in eadem provincia existentes negociacionis necessi-
tatis cuiuslibet vel contractus causa in antedictam ciuita-
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tem nostram Cassa venire ot intrare volentes a die, quo 
noui denari j iamdicte Camere nostre currere sollepniter 
(igy) incipiunt et cambiri, annuatiin sex seplimanis imme-
diate subsequentibus et non ultra, secundum libertatis 
praerogatiuam hospitum praefator.um lucrum Camere dare 
et soluero teneantur, transactis uero ipsis sex seplimanis, 
ijdem ct bospites memoiati cum nur-o, argento, grossis 
uel quibuslibet monetis uendiciones, empciones et nego-
ciaciones quascumquc faciendi et iuxta sua beneplacita 
exercendi liheram liabeant facultatem. In cuius rei me-
moriam perpetuamque firmitatem presentes concossimus 
litteras duplicis sigilli nostri muniminc roboratas. Datum 
per manus discreti uiri magistri Jobannis Albensis Ecc-
lesio praepositi, Aule nostro uicecancollarij ot Archidia-
coni do Kukuleu, dilecti et fidelis nostri. Anno domini 
Millesimo trecentesimo uigesimo primo, duodecimo kalen-
das Junij, Regni ouLem nostri Anno similiter uigesimo 
primo. 

III. 

Nos Stephanus magister tavarnicorum excellcntis-
simi principis domini Lodovici Dei gratia illustris regis 
Hungariae, comes Castriferrei et Soprouiensis memoriae 
coininendantes sigiiific'amus tenore pracsentium, qu ibus 
expedit universis, quod Joannes civis do Cassa et J a k u s 
filius suus vice et nomine totins communitatis do eadem 
Cassa ad nostram accedentes praesentiam litteras domini 
Karoli, quondam illustris regis Hungariae felicis recorda-
tionis patentes super libertate dictae civitatis anno Domini 
millesimo tercen'tesimo quadragesimo secundo confectae 
nobis demonslrarunt, petentes nos cum instantia, ut quia 

ipsas iitteras, quo necesse fieret^ in specie ' deferre nori> 
auderent, ideo easdam de verbo ad verbum praesentibus' 
litteris nostris inseri faceremus et transscribi, quarum' 
tenor talis es t : ' ' • 

•Nos Karolus Dei gratia rex Hungariae significamus 
t'enore pra'esentium, quibus expedit universis memoriae; 
commendantes, quod nos consideratis "et circmumspectis" 
ac in momoriam nostri revocatis fidelitatibus et servitiis 
specialibus laudeque dignis fidelium civium et hospitum' 
nostrorum de' Cassa, qui eo tempore, quo adhuc funiculi 
nostrae poteritiae nondum sic late fuissent extensi in-con-
fiictu, .quem olim contra Mathaeuni, filium Petri dicti de : 

Trenchen infidelem.nostrum notorium et aemulum regni" 
nostri juxta fluvium Tarcha vocatuni prope'ipsam civitatem! 
nostram Cassa hab'uimus, ubi auxiliante Domino per ad-! 
juioriiim ipsorum fidelium. civium et hospitum nbstrorum> 
cum summa diligentia et seditla solicitudine nobis e x h i -
bitum victoriam obtinuimus laudabilem et triumphum, vo-
lentes ipsos ad instav aliarum eapitalium civitatum 
noslrarum speciali gratia regia praedotare de plenitudine 
regiae- benignitatis, hanc praerbgativam libertatis et gra- -
tiae eisdem duximus facienda-m, ut univ-ersas cans as, vi-
delicet tain-majores, quam minores; in medio : ipsorum 
qudquoc modo emergentes, jud'ei ipsorum, et jurati ibi-
dem 'inter ipsos judicabuht et si qui quaerelantes contra 
quempiam ipsorum aliquid actionis habuerint, in mddio 
eorundem exequantur,- qui si quaereilantibus ex par te 
conhospitum ipsorum justitiam•"• fec'erittt, -benequidem;; 
alioquin non ipsi cives et hospites nostri, sed praenomi-1 

riati judex et'-jiirati per quaerelantes ad nostrdm, vel ma-> 
gistri' thavarnieorum nostroritm praesentiam poss'uxi et 

6 
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debeant evocari et nos vel ipse magister thavernicorum 
nostrorum, judex videlicet ipsorum Ordinarius, ex par te 
eorundem quibuslibet quaerelantibus justitiae debitum 
faciemus complementum juris ordine observato. Praesen-
tes autem, dum nobis fuerint reportatae, in formam nostri 
privilegii easdem redigi faciemus. Datum in Vyssegrad 
feria secunda próxima post festum Conversions Beati 
Pauli anno Domini millesimo tercentisimo quadragesimo 
secundo. 

Nos igitur justis et legitimis petitionibus dictorum 
Joannis-c ivis de Cassa et Jakus filii sui annuentes, 
praefatos litteras domini Karoli quondam regis Hungariae 
patentes non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
par te viciatas, de verbo ad verbum praesentibus inserí 
fecimus et transscribi ad cautelam. Datum Budae feria 
sexta próxima ante festum Pentecostes anno Domini 
millesimo tercentesimo quadragesimo quarto. 

IV. 

Lodovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulga-
riaeque rex, princeps Salernitanus et honoris Montis 
Sancti Angelí dominus. Omnibus Christi fidelibus tam 
praesentibus, quam futuris notitiam praesentium habitu-
ris salutem in omnium salvatore. 

Regiae sublimitatis immensa largitas singulorum 
pensans merita solet, crescente numero subditorum, eos-
dem donare largioris muñere libertatis, ut ex multis effi-
ciantur plurimi ét fidelissimi ex fideli. Hinc est, quod 
inclinati devota supplications fidelium nostrorum civium 
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Oassensium per comitem Hannus, civem nostrum, dilectum 
e t fidelem de eadem Cassa et de Buda nostrae Majestati 
i n personis eorundem Cassensium concivium suorum 
porrecta, libertates infrascriptas more praedictae civitatis 
nostrae Budensis habita deliberatione cum serenissima 
principissa domina Elyzabeth inclyta regina Hungáriáé , 
genitrice nostra charissima, praelatis et baronibus nostris 
praematura , eisdem civibus nostris Cassensibus in per-
petuum duximus concedendas. 

Primo, quod de vineis eorundem chybriones nulla-
tenus exigantur. 

Item nullus principum nostrorum violentum des-
•censum facere possit super eos, nec aliquid contra eorun-
dem recipere voluntatem, sed descendons justo pretio sibi 
aiecessaria debeat comparare. 

Item nullus hospes ex ipsis possessiones suas vel 
domos vendere valeat alicui extraneo, nisi in eadem civj»-
täte volenti a modo habitare. 

Item quicunque ex ipsis sine haerede- decesserit, pos-
sessiones suas dimittendi facultatem habeat, cui volet. 

Item quicunque ex eis possessiones emerit, si per 
annum et diem nullus ipsum super hoc impatient, de 
«aetero eas sine contradictione aliqua possideat pacifica 
ot quiete. 

Item habeant liberam electionem plebani, cum eorum 
•ecclesia vacaverit, nec plebanus vicarios constituât eis 
änvitis. 

Item ipsi majorem villae . sibi -eligant, quem volent 
•et nobis electum praesentent, qui omnes causas eorum 
mundanas debeat judicare, sed si per ipsum debita justi-
tia alicui non fuerit exhibita. ipse yillicius et non villa 

6* 
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deboat conveniri coram nobis vel illo, cui duxerimus com-
áiittendum. ' '' <••'•<• -

Item pálatiims' violenter descendére non possit super 
eos, nec eosdem judicârë. - . " 
.-• ' . • •• <r 

I tem quicunqüé cum eis habitare voliierit, habénteá -

ibidem possessioñes cum eis" tenéantur servitia debita 
exercere. ; 

- Item duelluín inter eos non judicetur, sed secundum 
quantitatem et qualitatem commissi, super quo qtiis ini-" 
petitur, purgationem exhibeat congruentem. 

' ' í tem cum- împetiti fuerînt per' quempiam ab' aliquo 
extraneo, non possint testes contra eos píoduci, nisi ex 
ipsis vel aliis habentibus similem libertat'ôni.' 

Item currus descendentes et ascendentés cüm merci-
moniis apiid eos descendant et forum, sicüt priuSj habeánt 
cotidianum (igy !) 

•' Insuper nos habito tráctatu de consilio baronum 
nostrorurrf èx gratia concessimus special!, ut si quis éxr 

ipsis habens haeredes vel proximos, pro homicidio vel 
alio! aliquó casüali éxcessu vel maleficio seu qùôcunque 
grandi riocuinento conimïsso pro defensïone personne suae 
recêsserit fugitive,- de possèssionibus et 'bonis taliuiri nec 
per nos vel per barones nostros, nec per judicem eoniiii 
áliquid vaufêratur,- sed-integra et sa lva 'ápud nxorein seu 
haeredes aut proximos eorum conserventur, ne possessi-
óhTbüs éOrum redeptis seu distractis, ipsis fugitivis 'rede-
ündi 'ómnino spés toil á t u r ; sed ut 'láesís' sátisfaceré 

vaÚ 
leant de eisdem. ~!íl 

• • -;:Si veroriiaefedib'us aüt- proximis ipsi fugitivi ca-
ruëriùt, de [possèssionibus.ët- bonis eorum cives-: íáesis1 

sátisfaceré riéneantur secundum commissi' qualitatem ',7 

¡:'.':•• j;., - .. ,>¡ : -.ó ; '". '. : a. ..; ;.-.:v:. - sil 
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residuum vero, si quid fuerit, ad opus castri dictae civil-
tatis. Cassensis expendatur. , „ 

Srvero quispiam ex praedictis hospitibus nostris in-
testatus décesserit, possessiones et bona talium in tres 
par tes dividäntur et una distribuatur per cives in elemo-
sinas. pro remedio animae decedentis, duae vero partes 
ad m u n i m e n t a e t aedificia castri Cassensis reserventur . 

Ad haec concessimus eisdem, ut non cogantur reci-
pere aliquem judicem per nos dalum, sed ex electione 
sua libera assummant in villicum, quem volunt, qui qui r 

dem villicus in anni revolutione villicatum debeat in ma-
nus civium resignare. 

Caeterum, ut iidem cives nostri ut mérito, sie et nu-
mero augeanlur valeantque honestius et commodius sub-
limitati liostrae deservire, concessimus et concedimus, 
•quod pro nullo gravi excessu ipsorum possessiones eorum 
alienentur per manus regias aut baronum seu per judi-
cem ipsorum, sed excedentibus inferatur paena debita iñ 
personis, haereditates vero seu possessiones ipsorum et 
bona uxoribus, haeredibus, proximis et cognatis indem-
pniter conserventur. 

Ut igitur hujusmodi nostrae donationis series robur 
perpeluae obtineat firmitatis, nec' processu temporum 
valeat retractan, pr'aesentes ipsis fidelibus civibu3 nostris 
Cassensibus concessimus literas privilegíales duplicis 
sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum per manus honorabilis et discreti viri ma-
gistri Thatamerii, Albensis ecclesiae praepositi, aulae 
nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini 
millesimo tercentisimo quadragesimoseptimö, quinto Ca-
äeiidas mo'nsis Augusti, regñi aiitem nostri ánno sexto,' 
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venerabilibus in Christo patr ibus dqminis Chanadino 
Strigoniensi locique ejusdem comité perpetuo, S tephano 
Colocensi, Nicolao Jadrensi , Dominico Spalatensi archiepis-
copis, Nicolao Agriensi, Andrea Tr'ansylvano, Demetrio-
Varadiensi, Jacobo Zagrabiensi, Nicolao Quinqueecclesiensñ 
Petro Sirmiensi, Gregorio Chandiensi, Laurentio Boznensi,. 
Colomanno Jaurinensi, Michaele Vachiensi ecclesiarum 
episcopis, Joanne Vesprimiensi et Nicolao Nitriensi electis,. 
confirmatis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus, magni -
f i e s viris Nicolao palatino et judice Comanorum, Ste-
phano vajvoda Transylvano, comité de Zonuk, Oliverio 
magistro tavernicorum nostrorum, comité Paulo judice 
curiae nostrae, Paulo magistro tavernicorum reginalium,. 
Nicolao totius Sclavoniae et Croatiae et Dominico do 
Machov banis, Nicolao -pincernarum, Ivanka dapiferorum 
et Dyonisio agazonum nostrorum magistris ac magistro-
Nicolao dicto Treutul comité Posoniensi aliisque quarn 
pluribus regni nostri comitatos tenen i i bus et honores. 

V. 

Nos Lodovicus Dei gratia rex Hungár iáé tenore 
praesentium significamus, quibus expeJlt, universis me-
moriae commendantes, quod comité Hannus cive nostro-
fidele Budensi et Cassensi in personis fidelium civium e t 
hospitum nostrorum de Cassa ad nostrum et dominae-
Elisabeth, inclytae reginae Hungáriáé genitricis nostrae 
charissimae praesentiam accedendo, postulante dictis fide-
libus civibus et hospitibus nostris Cassensibus libertates 
et gratias infrascriptas more civitatis nostrae Budensis 
de .consensu et bona volúntate dictae dominae reginae-
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matris nostrae charissimae ac de consilio praelátorum Ot. 
baronum nostrorum praematuro duximus eisdem conce-
dendas et annuimus tenoro praesentium mediante : 

Primo quod nullus extraneus vel aliquis do ipsis 
civibus vina extranea usque festum Pentecostes in eadem 
civitate Cassensi jiropinare audeat vel praesummat, donee 
vina eórundem civium nostrorum Cassensium propria 
venditioni exponantur, cum iidem nec aratrum, nec alios 
proventus habeant praeter vineas et vina eorundem, 
quibus mediantibus nostrae Majestati possent commodius 
deservire. 

P rae te rea quicunque ratione furti, latrocinii vel ho-
micidii extra civitatem Cassensem exorti Cassae inventi 
fuerint, per judicem ipsorum pro tempore constitutum et 
juratos judicentur juxta formam libertatis eorundem ab 
antiquo observatam. 

Item si cives praefati aliquod nocumentum vel gra-
vamen nobilibus vel populis extrarieis inferrent et judex 
ipsorum justitiam facere recusaret, non cives, sed judex 
ipsorum ad nostram praesentiam evocetur. 

Concessimus etiam eisdem civibus nostris, ut homi-
nem nostrum pro allatione assaturao seinel in anno 
quolibet remunerare teneantur juxta nostrae Majestatis 
decentiam et honorem. 

Item cum praelatis et baronibus nostris deliberantes 
commisimus tenore praesentium mediante, ut nullus 
omnino hominum extraneorum et superventium ac curi-
ensium in dicta civitate nostra Cassensi et in suburbio 
ejusdem curias, domos et aedificia et vineas habitas 
ubique et ipsos contingentes contra libertatem eorundem 
sine scitu, licentia et permissioné judiéis, juratorum ét 
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civium de eadem cum matris dominae reginae et magistri 
•thavarnicorum nostrorum, capitulorum vei conventuum 
Uteris, comparare vei nomine pignoris aut alioquovis 
colore perpetuationis recipere aut quipiam hospitum 
praedictorum nunquam ad debita solvenda obligare 
possint atque valeant, sed volumus ac praesentium serie 
committimus, ut quicunque extraneorum supervenientium 
et curiensium vei otiam incolarum ejusdem civitatis 
Cassensis ipsas emptiones vei impignorationes inter 
concives eorum facere aut se ad aliqua debita obligare 
persolvenda volueiint, non aliter facere possint, nisi ex 
scitu, consensu literis et licentia eorundem sicque literae 
eorum in talibus emptionibus et impignorationibus et 
debitis persolvendis ex consensu ipsorum emanatae ubique 
tam in nostrae Majestatis, quam magnatornm, judicum 
et justitiariorum regni nostri praesentia vigorem per-
petuae obtineant firmitatis. Si qúi autem praesens usque 
ad haec tempóra sine scitu eorum et literis ac licentia 
cum nostris et dominae reginae, magistri thavarnicorum 
nostrorum vei capitulorum aut conventuum al ¡quorum 
seu regni nostri justitiariorum quorumcunque literis 
quaecum emptiones vei impignorationes aut . debitoruin 
obiigationes feeissent, easdem cassamus et regia auctori-
tate revocamus irritantes praesentiumque serio -commit-
timus non valere, nisi ad ea accesserit consensus commu-
nitatis eorundem. 

Praeterea ex innata regali dementia onera ipsorum 
subjectorum, alleviantes juxta pristinam nostram annu-
.entiam recordatis fideiitatibus et servitiis eorundem 
fidelium civium nostrorum de Cassa primum excellentis-
simo principi domino Carolo, olim inclyto regi Hungár iáé 
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nostró progenitor! chárissimo laudaridae • memoriae niul1 

tiplici fidelitate et constantia suffulti in suo praelio contra 
Mathaeum dictum de Trenchin, damnatae memoriae, 
ipsius patris et regni nostri notorium infidelem habito 
ét tandem nostrae Majestati semper solicita cura et 
ferventi dcsiderio exhibitis et impensis, eisdem civibus et 
hospitibus nostris de Cassa moro aliorum civium de 
aliis civitatibus nostris hujusmodi grat iam duximus faci-
•endam, quod nul.'.us omnino hominum ipsos vel aliquem 
ex eisdem in rebus ot personis eorundenv alicubi possit 
et valeat arrestando prohibere, nec ad praesentiam judi-
cura extraneorum in causam attrahere et attractos judicare. 
Nam volumus, ut si qui contra eosdem vel aliquem et 
ipsis quaequam quaestiones vel actiones habent vel 
habuerint in eadem civitate in praesentia judicis et jura-
torum ejusdem legitime exequantur. Et si idem judex et 
jurati ex parte aliquorum concivium et hospitum suorum 
in reddenda justitia cuiquam tepidi et remissi extiterint, 
tunc non hi, contra quos agitar, sed praedictus judex ad 
nostram vel magistri tavarnicorum nostrorum praesentiam 
legitime per querulantes evocelur, rationem lieglectionis 
exhibitionis justitiae redditurus, ex parte cujus nos vel 
dictus magister tavarnicorum nostrorum quibuslibet 
queruiantibus justitiae facieiuus complementum. 

Praeterea recensitis eorum fidelibus servítiis dictis 
civibus nostris Cassensibus ad humilem eorum supplica-
tionem hanc etiam libertatem duximus concedendam, ut 
universos et quoslibet fures et latrones ac alios male-
factores in medio ejusdem civitatis nostrae et alias ubique 
in circuitu et vicino reprehensos, judex eorundem cum 
jurat is judicandi et exigentiam suorum demeritorum 
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puniendi poena sibi condecenti et suspendendi liberara 
ex nostra praesenti annuentia habeant facultatem. Nec-
.quisquam nobilium ipsos fures et latrones ac alios male-
factores, qui de medio eorum ad ipsos confugerent, celare 
et defendere audeat, sed eisdem teneatur ass ignare act 
judicium ejusdem civitatis fiendum de eisdem. E t qui-
autem nobilium hoc facei\: recusarent, comes parochialis-
ex parte talium justitiam ipsis in eo dare et ex'nibere 
teneatur nostra auctoritate mediante I taque vobis uni-
versis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus,. 
officialibus, item civitatibus, liberis villis earumque rec-
toribus, judicibus et villicis et generaliter cunctis regni 
nostri judicibus et justitiariis, quocunquo nomine censean-
tur, firmis damus regiis sub praeceptis, quatenus nullus 
sit ex vobis, qui dictos cives et hospites nostros Cassen-
ses contra formam praemissae gratiae nostrae eis facere 
et libertatis eorum alicubi in tenutis, comitatibus, prosses-
sionibus et villis vestris ac in medio vestri in rebus ac-
personis probibere vel prohiberi facore vel eosdem judi-
care aut judicatui adstare compellere seu etiam fures et 
latrones ac alios malefactores roprehensos .in eadem et. 
in circuitu ejusdem a judicio eorum auferre judicaro vel 
condemnare audeat vel praesummat, secus sicut nostram-
graven) indignationein incurrero formitatis facere non 
audentes, promittentes, ut quamprimum praesentes nobis-
fuerint reportatae, easdem in forma nostri privilegii 
redigi faciemus. Datum Budae in festo beati Lucao evan-
gelistae anno Domini millesimo tercentesimo quadrage -
simoseptimo. 
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VI. 

A) 

Lodovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, 
Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bul-
gariaeque rex, princeps Salernitanus et Honoris Montis 
Sancti Angelí. dominus. Omnibus Christi fidelibus, tam 
praesentibus, quam futuris praesentium notitiam habituris, 
salutem in salutis largitore. Cum sicut unumquemque 
regnicolarum nostrorum in suo jure conservare ex nostri 
suscepti regiminis officio tenemur, sic et nostrorum civium 
seu hospitum libertatis ipsis conferendls invigilare de 
jure nequaquam inconvenienter astringimur. Proinde ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod cum Cassensium civium nostrorum universitas 
indefesse semper fidei vigore viguerit, illibate regiis 
nostris obsequiis studiosius obsecundans, quam in ipsis 
elegantius augero cupimus et intendi votivis ipsorum 
beneplacitis principalis gratiae munificentiis occurrent.es 
comité Hannus, filio Nicolai dicti Weydner, fidele cive 
nostro Cassensi et Budensi, suo ac universorum civium 
seu hospitum nostrorum Cassensium praedictorum vice 
et nomine hoc a nostra humiliter postulante Majestate, 
nundinas seu ferias ac congregationem fori annui initi-
andi a festo Beatae Trinitatis usque quindenam ejusdem 
festi Sanctae Trinitatis ad instar hujusmodi libertatis 
fidelium civium et hospitum nostrorum Budensium con-
cessimus perpetuo et irrefragabiliter obtinendo annis, 
singulis pacifico celebrandam liberara omnino et exem-
ptam a jurisdictione regni nostri et palatini, qui regia 
de gratia pro tempore fuerit illius in fascibus dignitatis 

-92 

aliorunique omnium universàliter nostrorum regni mag-
natum et baronum et speciäliter magistri tavarnîcorum 
nostrorum ac judiéis curiae nostrae imperiosa jurisdicti-
one qualibus in eisdem sibi nundinis foro, congregatione 
generali sou feriis prorsus per omnia denegata ipsius 
tantummodo Cassensis civitatis nostrae judicis potentia 
seu judicio reservata ; de telonio etiam seu tr ibuto tam 
per vías terrestres seu aquaticas accëdentibus undecumque 
vel de quibuscumqiie regionibus seu partibus occurrerint, 
ubicunque in territorio seu metis ipsius civitatis ad con-
gregationem saepedictam dictas nundinas, forum gone-
ralem, congregationom seu ferias illas, ut praemissum, 
more libertatis hujusmodi praefatorum fidelium civ-ium 
et liospitum nostrorum Budensium eis esse volumus per 
omnia liberas et ab omni exactione tributi exemptas,- ut 
nihil ab ipsis penitus exigi valeat, census novi per quom-
piam vel imponi in ipsa duntaxat fori nuñdinalis area 
bum intrantur, qualescumque etiam res ipsorum et bona 
tam mobilia, quam immobilia quocunque nomine vocitentur 
et cujuscunque generis ac speciei existant, in eisdein 
nundinis, foro et congregatione deponendi, vendendi, 
emendi et commutandi liberam ex praesenti nostra annu-
entia habentes facultatem, volumus etiam, quod null us 
omnino mercatorum ad dictas nundinas, forum et congre-
gationem convenientium pro aliquibus debitis seu offensis 
prius factis se in eisdem mutuo valeat prohibere in rebus 
et personis, praeterea volumus, quo.d si quae literae 
quovismodo habitae et optentae contra eosdem cives-
nostros et contra donationem hujusmodi ipsis per nos 
factam per quempiam quovis tempore exhiberentur, cassae 
sint et inanes et viribus ; penitus cariturae. 

Ut igitur hujusmodi nostrae donationis series robur 
perpetuae optineat firmitatis, ñec processu temporis valeat 
reetractari, praesentes ipsis fidelibus civibus npstr is 
Cassensibus concessimus li teras nostras privilegíales 
duplicis sigilli. nostri munimine roboratas. Datum per 
manus honorabilis 'et discreti viri magistri Tatamerii 
Aibensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii 
dilecti et. fidelis nostri anno Domini millesimo tercentesimo 
quadragesimoseptimo, quinto Kalendas mensis-Augusti 
regni autem nostri anno sexto. Venerabilibus in Christo, 
patr ibus dominis. Chanadino Strigoniensi locique ejusdem. 
cpmite perpetuo, Stephano.. Colocensi, Nicolao Jadrensi,: 
Dominico Sp.alatensi -.archiepiscopis, Nicolao. Agriensis, 
Andrea-Transyjvano, 'Demetrio Varadiensis, Jacobo Zagra-, 
biensis, . Nicolao Quinqueecclesiensis, Petro Sirmiensis, 
Gregorio Chanadiensis, Laurencio Boznensis, Colomannq 
Jauriensis, Michaele Vaciensis ecclesiarum episcopis, 
cj.ohanne Vespri.miensi-et Nicolao Nitriensi electis qonfir-
mgfis, ecclesiaeiiDei, feliciter gubernantibus, . magnifi.cis, 
vigis Nicolao; palatino et judice Qomanorum, Stephano. 
vojvpda Transylvano, comité de Zonuk, Oliverio magistro> 
ta yarnicprum,,.comité Paulo judice curiae nostrae, Paulo: 
mggistro tavarnicorum reginalium, Nicolao totius Sclavo-; 

-nia.e.et .Groatiae ret . Dominico de Machov banis, Nicplap; 

pm.Qernarum, Ivanka. dapiferor.um, et Dyonisio agazonum) 
nostrorum. magistris ac magistro .Nicolao dicto Trentul;' 
cpmite Posome.nsi ahisque quampluribus comitatus regni-
nostri . tenentibus et honores. . 
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B) 

Lodovicus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croa-
tiae, Ramae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Comaniae 
Bulgariaeque rex, princeps Salernitanus et honoris Montis 
Sancti-Angelí" dominus. Omnibus Christi fidelibus tam 
praesentibus, quam futuris notitiam praesentium habituris, 
salutem in salutis largitore. Cum sicut unumquemque 
rognicolarum nostrorurm in suoqure conservare ex nostri-
suscepti regiminis officio tenemur, sic et nostrorum civium 
seu hospitum libertatibus ipsis conferendis invigilare de 
jure nequaquam inconvenienter astringimur. Proinde 
ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire 
literarum, quod cum Cassensium civium nostrorum uni-
versitas indefessae semper fidei vigore viguerit, illibate 
regiis. nostris obsequiis studiosius obsecundans, quam in 
ipsis elegantius augere cupimus et intendi votivis ipsorum1' 
beneplacitis, principalis graliae munificentiis occurrentes, 
comité Hannüs filio Nicolai dicti Weydner fidele cive 
nostro Cassensi e t Budensi suo ac universorum civium 
et hospitum nostrorum Cassensium praedictorum vice et 
nomine hoc á nostra humiliter postulante Majestate, 
nundinas seu ferias ac congregationem fori annui i ni ti-
andi in octavis festi Beati Michaelis archangeli usque -
quindenam earubdem ad instar hujusmodi libertatis fide^-. 
lium civium et hospitum nostrorum Budensium conces4-' 
simus perpetuo et irrefragabili ter optinendo annis singulis^ 
pacifice celebrandam, liberam omnino et exemptam a> 
jurisdictioiie regni nostri palatini, qui regia de gratia pro 
tempore fuerit illius in fascibus . dignitatis, aliorumque 
omnium universaliter nostrorpm regni magnatum et 
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foaronum et specialiter magistri tavarnicorum nostrorum 
ac judiéis curiae nostrae imperiosa jurisdictions qualibet 
In eisdem sibi nundinis, foro, congregatione generali seu 
feri is prorsus per omnia denegata, ipsius tantummodo 
•Cassensis civitatis nostrae judiéis potent iae . seu judicio 
reservata, de telonio etiam seu tributo tam per^vias t e r -
restres seu aquaticas accedentibus undecunque vel de 
quibuscunque regionibus seu parl ibus occurrerint, ubi-
cunque in territorio seu metis ipsius civitatis ad congre-
gationerm sacpedictam, dictas nundinas, forum, generalem 
congregationem seu ferias illas, ut praemisimus, more 
libertatis hujusmodi praefatorum fidelium civium et hospi-
-tum nostrorum Budensium eis esse volumus per omnia 
liberas et ab omni exactions tributi exemptas, ut nihil ab 
ipsis penitus exigi valeat, census novi per quempiam vel 
imponi in ipsa dumtaxat fori nundinalis area dum mer-
cantur, qualescumque etiam res ipsorum et bona, tam-
-mobilia, quam immobilia quocunque nomine vocitentur 
•et cujusvis generis ac speciei existant, in eisdem nundinis 
e t foro ac congregatione deponendi, vendendi, emendi e t 
commutandi liberam ex präesenti nostri annuentia haben« 
tes facultatem. Volumus etiam, quod nullus omnino mer-
catorum ad dictas nundinas, forum et congregationem-
convenientium pro aliquibus debitis seu offensis prius-
factis se in eisdem mutuo valeat prohibere in rébus et 
personis. Praeterea volumus, quod si quae literae quovis-
modo habitae et optentae contra eosdem cives nostros et 
contra donationem hujusmodi' ipsis per nos factam per 
quempiam quovis tempore exhiberentür, cassae sint et 
inanes et viribus penitus cariturae. Utdgitur hu jus nostrae 
donationis series robur perpetuae obtineat-firmitatis, nec 
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processu temporum valeat re t rac tan , praesentes ipsis 
fidelibus civibus riostris Cassensibus consessimus litéraa 
privilegíales duplicis sigilli nostri munimine roboratas.' 
Datum per manus honorabilis et discreti viri magistri 
Thatameri Albensis ecclesiaö praepositi, aulae nostrae-
vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini mille--
simo tercentesimo quadrágesimoseptimo, quinto Kalendas-
mensis Augusti, regni autem nostri anno sexto, venera-
bilibus.in Christo patribus, dominis Chanadino Strigoni-, 
ensi locique ejusdem comité perpetuo, Stephano Colocensi,; 
Nicolao Jadr.ensi, Dominico Spalatensi archiepiscopis,). 
Nicolao Agriensis, Andrea Transylvano, Demetrio Vara-
diensis, Jacobo Zagrabiensis, Nicolao Quinqueecclesiensis; 
Petro Syrmiensis, Gregorio Chanadiensis, Laurent io BozK 
riensis, Colomano Jauriensis, Michaele Vaciensis ecclesiY. 
arum episcopis, Johanno Yesprimiensi et Nicolao Nitri-' 
ensi electi's confirm alts, ecclesias Dei feliciten guber.nan-t 
tibus,: ma-gnificisv.v.iris. Nicolao [palatino et judice Coma-: 
nörúmv Stepbano vajvoda.Transylvano, comité de Zonule, 
Oliverio magistfo tavarnicoruni nostrorum, comité Paulo-, 
judice curiae;nostrae, Paulo magistro tavernicorum regi-: 
nalium/:Nicolao totius Sclayoniae et Croatiae et Dominico 
de Machov; .baño,;'Nicolao pincernarum, J.vanka dapifer-i 
oriim et Dionisio-agaz'onuin nostroi'uin magistris ac.ma.-i 
gistro, Nicolao dicto Trentul comité Posoniensi alios quel 

qüampluribus comitatusTegni nostri tenentious et honores. 

" ' . , 

ja Iiodovicus Dei.grat ia rex Hungáriáé . fidelibusrsuis-
universis, mercatoribús. et cüm rebus- niercimonialibus 
procederé. consvetis áliisque omnibus regnicolis nostris; 
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quorum notitiae praesentiuin pervenerit continentia, 
salutem et gratiam. Noveritis, quod nos ad civitatem 
nostram .Cassensein nundinas seu ferias ac congregatio r 

nein fori annui initiandi in octavis festi boati Michaelis? 
archangeli usque quindenam oarundem ad instar hujus-
modi libertatis fidelium civium et hospilum nostrorum-
Budensium concessimus perpetuo, et irrefragabili ter opti-
nendo annis singulis pacifica celebrandam, liberam omnino 
et exempiam a qur-isdictione regni nostri palatini, qui-
regia de gratia pro tempore fuerit illius in fascibus dig-, 
nitatis aliorumque omnium universalitbr nostrorum regni; 
magnätum et baronum et specialiter magistri thavarni-? 
comm nostrorum ac judiéis curiae nostri imperiosa juris^ 
dictione, qualibus, in eisdem sibi nundinis, foro, congre- ; 

gatione generali seu feriis prorsus per omnia denegata 
ipsius tantummodo Cassensis civitatis no«trae judiéis 
potentiae seu judicio;;res.ervata, de thelonio/e t iam seu 
tributo, tarn per vias terrestres seu aquaticas accedentibusj 
undecünque vel de quibuscunque regionibus seu p.artibus 
occurrerint, ubicunque in territorio seu metis ipsius? 
civitatis ad congregationem saepedictam dictas nundinas,; 
forum, generalem congregationem seu , ferias illas, ut? 
praemisimus, more libertatis hujusmodi; praefatorum, 
fidelium. civium et hospitum nostrorum Budensium eis;, 
esse yplumus per . omnia. liberas et ab omni exactione 
tribuíi exemptas, ut nihil ab ipsis penitus exigi valeat,-
census ;novi per quempiam vel imponi in ipsn duntaxat; 
fori pundinalis area; dum mercantur, qualescunque etiam, 
res ipsprum; et bona tarn mobilia, quam immobilia quo-; 
cunque nomine; vocitentur. et cujusvis generis ac speciei 
existant, in. eisdem nundinas : et foro ac congregatione 

7 
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deponendi," vendendi, emendi et commutandi Iiberam 
ex praesenti nostra annuentia habentes facultatem ; vo-
1 umus etiam, quod nulius omnino mercatorum ad dictas 
nundinas, forum et congregationem convenientium pro 
aliquibus debitis seu offensis prius factis se in eisdem 
mutuo valeat prohibere in rebus et personis, super hoc 
Privilegium nostrum duximus eisdem concedendum. Ideo 
vos assecuramus per praesentes, quatenus ad dictas 
nundinas sub praescripta übertäte in dicta civitate. Cassa 
celebrandas cum omnibus mercibus vestris libere veniatis 
et secure sub nostra protectione et tutela, speciali. E t hoc 
volumus palam ubique facere proclamari. Datum Budae 
in festo beati Lucae ewangelistae anno Domini mille-
simo tercentesimo quadragesimoseptimo. 

D) 

Nos Lodovicus Dei gratia rex Hungariae memoriae 
commeudantes tenore praesentium significamus, quibus 
éxpedít, universis, quod licet nos nundinas seu ferias ac 
congregationem fori annul initiandi in octavis festi beati 
Michaelis archangeli usque quindenaseorundemoctavarum 
commisimus in civitate Cassensi annis singulis celebran, 
tarnen quia illud fidelibus civibus et hospitibus ríóstris 

' Gass'erisibus vindemio et aliis negotiis ipsorum super-
v venien t ibus non videbatur fore commodosum, ideo nos 

utilitati et commodo eorundem civium et hospi tura 'nos-
trorum invigilare cupientes, ut tenemur, praedictas nun-
dinas seu congregationem fori annui de praedictis octavis 
fes tb beäti Michaelis, archangeli t ransferendo in 'festo 

'sánctae Trinitatis initiäri et usque quindenas ejusdem 
-festi commisimus celebrari; et haec volumus in foris et 
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iocis püblicis palam facere proclaman. Dátum in Visse-
grad sabbato proximo ante festa beatorum Simonis et 
J u d a e apostolomra anno Domini millesimo tercentesimo 
quinquagesimoquinto. 

Nos Sigismundus Dei gratia rex Hungariae, Dal-
matiao, Ci'oatiao etc ac marchio Brandenburgensis etc. 
Memorioe commendantes te.nore praesentium significamus, 
quibus expedit, universis, quod Majestatis nostrae sere-
nitas intenta consideratione animadvertendo fidelitates 
et obsequia fidelium civium et populorum civitatis nostrae 
Cassoviensis, quibus hi idem in conspectu nostri culminis 
adeo multipliciter commendantur, quod ad prosecutionem 
ipsorum praesertim in his. quae ejusdem civitatis aug-
mentum ac communis utilitatls et boni commodum con-
cernunt, celsitudo regia mérito gratiosius inclinatur, 
supplicationibus itaqne claritati nostrae pro par te eorun-
dem civium et populorum nostrorum humiliter porrectis 
benigne inclinati nundinas seu forum annuale ad ipsam 
civitatem nostram Cassoviensem in festo beatae Elisabeth 
yemali (sic!) u tputa octo diebus ante ipsum festiim 
incboandas et octo diebus post idem festum dura turum 
more et ad instar nundinarum aliarum ibidem in Cassovia 
in festivitatibus Corporis Christi et in aliis civitatibus 
regni nostri celebrari consvetarum perpetuo celebrandum 
annuéndo hberaliter duximus concedendum, sine tamen 
praejudicio nundinarum aliarum civitatum vel possessio-
num regni nostri. Vos itaque universos mercatores, 
institores et alios quosyis forenses homines pi 

E) 

Propria commissio domini regis. 
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assecuramus, ut ad dictas nundinas cum vestris merçi-
moniis, bonis et rebus commutabilibus secure venire 
duranteque hujusmodi congregatione inibi pacifice per-
sistere et habita rerum vestrarum commutatione, emptione 
et venditione ad propria vel alia loca, quae tendetis, 
libere procedere valeatis, salvis rebus vestris ac personis 
sub nostra protectione et tutela speciali. E t liaec volumus 
in foris et aliis publicis locis paiam facere proclamari 
praesentium nostrarum testimonio literarum, quas in 
formam .nostri privilegii faciemus redigi, dum nobis in 
specie fuerint reportatae. Datum Budae in festo beati 
Andreae apostoli anno Domini MCCC nonagesimosecuudo. 

F) 

Commissio propria domini regis. 
Nos'Lodovicus Dei gratia rex Hungar iae et Bohe-

rniae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit, universis, quod.nos cum ad 
nonnullorum fidelium nostrorum supplicationem per eos 
pro parte fidelium nostrorum judicis et jura torum civium 
ac totius communitátis civitatis nostrae Cassoviensis 
Majestati nostrae factam, turn vero ut civitas ipsa nostra 
pro nostro regnique hujus nostri commodo atque decore 
numero et opibus adaugealiir, ad eandem civitatein 
•nostram Cassoviensem nundinas seu fora annualia libera 
singulis festivitatibus Inventionis Sanctae Crucis ac 
Assumptibnis Beatfssimae Mariae Virginis aliisque diebus 
ipsas festivitates praecedentibus et sequentibus ad id 
scilicet >necèssario aptis et sufficientibus omni anno 
bmninq sub hiisdem iibertatibus et praerogal i vis, quibus 
íiúndinae 'Sèti fora annualia libera aliorum liberarum 
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civitatum seu oppidorum ac villarum celebrantur, perpetuo 
celebrari duximus annuenda et concedenda, imo annuimu.s 
et concedimus praesentium per vigorem absque tamen 
praejudicio nundinorum aliorum quarumounque. Quo 
circa vos universos et singulos mercatores, institores et 
forenses homines atque viatores quoslibet serie praesen-
tium affidamus eertificamusque et assecuramus, quatenus 
ad dictas nundinas seu fora annualia per nos in praedicta 
civitate nostra Cassoviensi modo praemissa perpetuo 
celebrari commissas et concessa cum omnibus mercimoniis 
rebusque et bonis vestris libere, secure et sine omni 
pavore ac formidine rerum et bonorum vestrorum ac 
personarum vestrorum veniatis, properetis et accedatis 
peractisque inibi cunctis negotiationibus vestris ad propria 
vel alia, quo malueritis loca redeatis, salvis semper rebus 
et bonis atque personis vestris sub nostra protectione 
et tutela speciali permanentibus. E t haec volumus per 
fora et alia loca publica, ubi necesso fuerit, palam et 
manifest© facere proclamari. Praesentes vero, quas secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti 
communiri fecimus, post earum lecturarn semper reddi 
volumus praesentanti. Datum Budae die dominico proximo 
post festum Ascensionis Domini anno ejudem «milésimo 
quingentésimo decimoséptimo, regnorum nostrorum Hun-
gariae et Bohemiae etc. anno secundo. 

Nos Maximilianus secundus Dei gratia electus Ro-
manorum imperátor, semper augustus ac Germaniae, 
Bohemiae, Dalmatian, Croatiae, Sclavoniae etc. rex, ar-
chidux Austriae, dux Burgundiáé, marchio Mora viae, 

G) 
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comes Tyrolis etc. Memoriae commendamus tenore p rae -
sentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos 
cum ad humillimam suplicationem fidelium nostrorum 
pr.udentium et circumspectorum judicis et jura torum 
caeterorumque civium civitatis nostrae Cassoviensis nobis 
propterea factam turn vero pro utilitate et commodo 
ejusdem civitatis ac populorum et incolarum ejusdem 
civitatis ultra eas nundinas, quae hactenus in eadem 
civitate ab antiquo celebrare solitae sunt, nunc de novo 
nundinas liberas seu forum annuale liberum in festivitate 
sanctorum Fabiani et Sebastiani martirum aliisque diebus 
ipsum festum praecedentibus et subsequentibus ad id 
aptis et sufficientibus sub eisdem libertatibus et praero-
gativis, quibus nundinae seu fora annualia libera aliorum 
civitatum nostrarum liberarum celebranter, perpetuo 
celebrari duximus gratiose annuendum et concedendum, 
absque tamen praejudicio et dnmno nundinarum seu 
fororum' annualium locorunf vicinorum quorumcunque, 
imo damus et concediinus • praesontium per vigorem. 
Quocirca vos omnes et singulos mercatores, institores et « 
forenses homines ac viatores quoslibet liaruin serie 
assecuramus et certificamus, quatinus ad praescr iptas 
nundinas seu forum annuale in praefato festo sanctorum 
Fabiani et Sebastiani martirum per nOs in dicta civitate 
nostra Cassoviensi modo praemisso perpetuo celebrari 
commissas cum omnibus mercantiis ^rebusque et bonis 
vestris libere et secure et absque omni pavore et formi-
dine personarum reruinque et mercantiarüm vestrarum 
•veniatis, properetis et accedatis peractisque ibi cunctis 
negotiationibus vestris ad propria aut quae malueritis 

doca redeatis, salvis semper rebus ac personis vestris sub 
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nostra protections et tutela speciali permane ntibus. E t 
liaec vo'umus in foris et aliis locis publicis ubique palam 
facere proclamari. Praesentes vero, quas secreto sigillo 
nostro, quo ut rex Ungariae utimur, impendenti commu-
niri fecimus, post earum lectura in semper reddi jubemus 
praesentanti. Datum Viennao Austrae quinta die Április 
anno Domini millesimo quingentésimo septuagesimoquarto, 
regnorum nostrorum romani duodecimo, Hungáriáé ac 
aliorum undécimo, Bohemiae vero anno vigesimosexto. 
Maximilianus. 

Joannes Listhius episcopus Jauriensis etc. 
Nicolaus Istvánffy. 

B) 

Nos Leopoldus, Dei gratia olectus Romanorum 
imperátor, semper augustus ac Gennaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Siavoniaeque etc. rex, 
archidux Austriae, dux Burgundiao, Brabantiae, Stiriae, 
Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, dux Luxem-
but'gao ac Supenoris et Inferioris Silesiae, Wirthembergae 
et Thaekae, princeps Sveviae, comes Habspurgi , Tyrolis, 
Ferreti, Kiburgi et Goritiae etc. Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes, quitms expedit, universis, 
quod nos cum ad humillitnam supplicationem fidelium 
nostrorum prudentium ac circuinspectorum judiéis, jura-
torum ac totius communitatis liberao ac regiae civitatis 
nostrae Cassoviensis nostra propterea factam Majestati 
tum vero pro commodo ac utilitate praefati regni nostri 
Hungáriáé, sed e tpraement ionatorum civium ac incolarum 
praetactae civitatis nostrae Cassoviensis certas binas 
ejusdem civitatis privilegíales nundinss pro festis 
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riimifum sacratissimi corporis Christi ac beatáe virginis 
Mariae in cáelos assumptae ex benigna divorum quondam 
regum Hungariae antecessorum videlicet nostrorum 
beatae memoriae collatione isthic annuatim celebrari 
sólitas et hactenus continuo ac pacifico usu celebratas 
aiiticipando, in alia festa ac témpora pr imas siquidem 
seu festi Corporis Christi in festum Ascensionis Domini 
•'alteras vero nempe festi Assumptions Beatae Virginis 
•in festum Transfigurationis Domini transferí i demisse 
petitas, benigne duximus annuendum et concedendum, 
imo transferimus annuimusque et concedimus praesentium 
per vigorem absque tarnen praejudicio liberarum nundi-
narum et fororum aliarum quaruncunque circumvicinarum 
civitatum, oppidorum et locorum. Quocirca vos universos 
et singulos mercatores, institores ac forenses homines 
atque etiam viatores quoslibet harum serie assécuramus, 
affidamus et certificamus, quatenus ad praefatas binas 
nundinas liberas ratione praevia translatas ac in eadem 
civitate pro praedictis festis Ascensionis nimirum et* 
Transfigurationis Domini perpetuo ex liinc celebrari 
commissas et concessas cum omnibus mercantiis rebusque 
et bonis vestris libere et secure pavoreque absque omni 
et formidine personarum rerumque et mercium vest rarum 
veniatis, properetis et accedatis peractisque' illic negotia-
tionibus vestris, iterum ad propria aut alia, quae malue-
ritis, loca redeatis, salvis semper personis ac rebus vestris 
sub nostra protectione et tutela special! permanentibus. 
E t hoc volumus per fora aliaque publica loca ubique 
palam-facere proclaman. Praesentes autem, quas secreto 
sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti 
communiri fecimus, post earum lecturam semper redd i 
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volumus praesentanti. Datum per manus fi delis nostri 
nobis dilecti reverendi Blasii Jaklin episcopi Tininiensis, 
eonsiliarii et aulae nostrae per Hungáriám cancellárii 
nostri in civitate nostra Vienna Austriae die secunda 
mensis Decembris anno Domini millesimo sexcentesimo 
nonagesimo, regnorum nostrorum Romani trigesimotertio, 
Hungáriáé et reliquorum trigesimosexto : Bohemiae vero 
anno trigesimoquarto. Leopoldus. Blasius Jaklin Epis-
«opus Tininiensis. Stephanus Tenturits. 

VII. 

Propria commissio domini regis. 
Nos Sigismundus Dei gratia rex Hungáriáé, Dal-

matiae, Croatiae etc. marchioque Brandenburgensis etc. 
universorum et singulorum, tarn praesentium, quam 
futurorum perpetuae memoriao comtnendatnus, quod nos 
inter sedulas curas, quibus circa salutem et accomodum 
subditorum nostrorum sollicitamur frequentius speciali 
humanitate promovemur, quomodo civitatem nostram 
Cassoviensem per ignis voraginem aliisque diversis 
aerumnarum caiamitatibus flagellatam aliquali nostrae 
gratiae munificentia reformemus, ut fidelium nostrorum 
incolarum ejusdem civitatis jugis fidei sinceritas et sincera 
devotio nullis torpescens eventibus, nostrae Majestati 
hactenus gratanter exhibita tanto reddatur affuture 
ferventior et habilior, quanto se per principalem munifir 
centiam efficacius et uberius senserint sublevatos. E t 
ideo humiles supplicesque petitiones nostrae celsitudini 
per fideles nostros Jacobum de Kylian et Joannem Talenti 
cives praedictae nostrae civitatis pro parte totius uni-
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versitatis ejusdem -nostrae civitalis huiniliter oblatas, 
tanquam rationi consonas, gratiosius admitientes, sub-
sequens nostrum decretum et principale indultum per 
universos et singulos cunctis secuturis temporihus invio-
labiliter et irrevocabiliter observanduin statuimus et 
saiiximus, videlicet út ipci cives et incolae praefa tae 
nostrae civitatis Cassovi- a is omnibus et singulis liber-
tatibus; consvetudinis, gratiis, juribus et indultis circa 
mercantias et universas res mercimoniales cujuscunque 
materiei existant, universorum et singulorum mercatorum 
taai regnicolarum regnorum nostrorum, quam forensium 
seu advenarum in praenominatam nostram eivitatem 
Cassoviensem cum quibuslibet suis mercantiis venientium, 
quam etiam incolarum ipsius civitatis pleno f ruan tur et 
gaudeant, quibus ficleles nostri cives et incolae nostrae 
civitatis Buclensis ex nostra speciali gratia et indulto 
potiuntur quomodolibet et frúunlur, quodque conlra-
facientes et renitentes eisdetn paenis et mulctls compullant 
et. coerceant, quemadtnodutn nostra privilegia ipsi civitati 
Budensi per nostram clementiam gratioso concessa 
limpide attpstanlur, noil obstantibus quibuscumque aliis 
nostris Uteris datis vol dandis, quae praesentibus derogare 
viderentur, quas penitus revocantes in irritum nullius 
esse volumus roboris vel monienti sub hárum, ' quibus 
secretum nostrum sigillum appfessum est, testimonio 
litórarum, qñas in formám nostri privilegii, durn nobis 
in specie oblatae I fuerint, redigi faciemus. Datum in 
Wissegrad in crastino Circunicisionis Domini anno 
ejusdem incarn'ationis millesimb trecentesimononage-
simonono. 
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VIII. 

Comniissio propria domini imperator is . 
Sigismundus Dei grat ia Romanorum imperátor , 

semper augustus ac Hungár iáé , Bohemiae, Dalmatiae,. 
Croatian, Ramae, Serviae, Galliciao, Lodomeriae, Coma-
niae Bulgar iaeque rex, omnibus Christi fidelibus pracsei i-
tibus par i ter ac futur is praesens scriptum inspecturis-
salutein in eo, qui est salutis largitor. Imperal is a tque 
regalis dignitatis inclyta sublimitas tanto laudabil ius in 
virtute suae Maiestatis il lustratur, quanto per suarum 
lucidarum privilegialium li terarum civitatum libertates et. 
praerogat ivae, quibus ex gratiosis regum concessionibus 
gaudeant , r obo ran lu r ; tunc onim fidoliuni numerus ada-
ugotur el in pacis amoenitate exultet civitas plena populo-
vitaque amoena hilariter pe r f rua lu r gaudoatquo so a 
glorioso principe tautis muner ibus gra t iarum esse illus-
tratam. Proinde ad universorum tain praesenlium, quam 
fu turorum notitiam iiarum sorie volumus parvonire, quod 
fidelos nostri, providi et circuinspjeti viri Joannes He-
benstreit, iudex ac Gabriel dlclus de Scepus et Ladislaus 
Knol, iurati cives nostrae civitatis Cassoviensis, nostrae 
celsitudinis venientes in praosentiam suis ei aliorum 
universorum iuratoruin ceterorumque civium, liospitum 

• et incolarum eiusdem nostrae civitatis Cassoviensis 
nominibus et in personis nostrae serenifati curaverui i t 
significare, quomodo ipsa civitas nostra Cassoviensis 
eiusque incolae et inháöitatóres a priinaova ipsius fun-
datione libertatibus, praerogat ivis et indultis infrascriptis-, 
per divos reges Hungár iáé , nostros scilicet praedecessorcs, 
eis gratiose concessis.et in-literis-eorundem etpraescrtim 
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•quondam Caroli et Lodoviei regum, sed et noslrae 
Maiestatis pri vilegialibus contends, quas ad praesens 
propter viarum discrimina niviumque densitatem atque 
aquarum inundationes, ne ipsis in amissione literarum 
ipsarum privilegialium aliquod periculum evenire con-
tingeret, nostro conspectui praesentare nequivissent, freti 
fuissent et gavisi f ruerenturque et gauderent de praesonti, 
supplicantes nostro culmini annotati Joannes iudex ac 
Gabriel et Ladislaus Knol, iurati cives dictae civitatis 
nostrae Cassoviensis, suis ac aliorum, quorum supra, 
nominibus et in personis prece humillima et devota, ut 
praedictas eorum libertates et praerogativas articulable 
piaesentibus Uteris nostris modo infrascripto insertas 
eisdem ac ipsorum heredibus et posteritatibus universis 
-denuo et ex novo concedere et elargire, pro ipsisque ex 
nostra regia libertate ratificare, roborare ac confirmare 
dignaremur. Quarum quidem libertatum et praerogati-
varum ipsius civitatis, nostrae Cassoviensis series • arti-
eulatim sequitur in hunc modum. 1. Quod ipsi cives, 
hospites et incolae ipsius civitatis nostrae Cassoviensis 
ad solvendos census seu datia, chybriones vocata de 
•eorum vineis nullo modo compellantur. 2. Item quod 
nullus omnino praelatorum, baronum et ceterorum regni 
uostri Hungariae procerum aliquem violentum descensum 
in ipsa civitate nostra Cassoviensi contra eorum volun-
ta tem facere aut aliqua victualium genera ab ipsis exigere 
possit, sed quilibet in ipsa civitate nostra descensum 
faciens, omnia necessaria pro condigno pretio, prout 
•consuetudo eiusdem civitatis nostrae pro tempore requirit, 
emere debéat et comparare. 3. Item quod nullus e medio 
ipsorum suas domos et alias hereditates, quocunque 
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nomino vocitatas, in ipsa civitate nostra Cassoviensi ac 
ejus territorio et pertinentiis situatas cuiquam extraneo 
in eadem nostra civitate residentiani personalem 
facere non volente, vendere seu alio, quaesito conficto 
colore t